ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ
(РОСТРУД)

П Р И К А З

От 30 августа 2006 г.                                                                               № 181
г. Москва

Об утверждении Плана мероприятий Федеральной службы по труду и
занятости по повышению результативности бюджетных расходов и
качества контроля за соблюдением бюджетного законодательства в

установленной сфере деятельности на 2006 год

Во  исполнение  пункта  4  протокола  Правительственной  комиссии  по
повышению  результативности  от  28  июля  2006  года  №  7  и  в  целях
организации  и  проведения  работы  по  внедрению  методов  бюджетного
планирования,  ориентированных  на  результаты,  повышения
результативности бюджетных расходов и качества контроля за соблюдением
бюджетного законодательства приказы ваю:

1. Утвердить  прилагаемый План  мероприятий  Федеральной службы  по
труду  и  занятости  по  повышению результативности  бюджетных  расходов  и
качества  контроля  за  соблюдением  бюджетного  законодательства  в
установленной сфере деятельности на 2006 год (далее - План мероприятий).

2. Руководителям  структурных  подразделений  центрального  аппарата
обеспечить  представление в  Управление планирования,  технологии работы и
контроля (Т.В. Блинова) информации об исполнении Плана мероприятий.

3. Управлению  планирования,  технологии  работы  и  контроля  (Т.В.
Блинова) обеспечить подготовку и представление отчета о  выполнении Плана
мероприятий.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М.А. Топилин

Приложение
к приказу Роструда
от 30             августа             2006г.
№ 181

План мероприятий Федеральной службы по труду и занятости по повышению результативности бюджетных расходов и качества
контроля за соблюдением бюджетного законодательства в установленной сфере деятельности на 2006 год

№
п/п Наименование мероприятия Контрольный результат Сроки Ответственный

исполнитель

Оценка
расходов на
реализацию,

тыс.руб.

1. Повышение качества планирования целей, задач и результатов деятельности

1.1

Совершенствование процедур
разработки материалов по основным
направлениям деятельности
Федеральной службы по труду и
занятости и достижению результатов
на среднесрочную перспективу (до
2009 года)

Процедуры разработки материалов по
основным направлениям деятельности
Федеральной службы по труду и
занятости на среднесрочную перспективу
(до 2009 г.)
Материалы по процедурам достижения
результатов на среднесрочную
перспективу (до 2009 г.)

4 квартал
Управление планирования,
технологии работы и
контроля

1250

1.2

Разработка положений, направленных
на достижение результатов по
основным направлениям
деятельности Федеральной службы
по труду и занятости на 2008 - 2010
гг.

Положения, направленные на
достижение результатов по основным
направлениям деятельности Федеральной
службы по труду и занятости на 2008 -
2010 гг.

4 квартал
Управление планирования,
технологии работы и
контроля

693,1

1.3

Разработка методики оценки уровня
удовлетворенности получателей
государственных услуг полнотой и
качеством их предоставления

Методика проведения опросов
получателей государственных услуг и
оценки уровня удовлетворенности
полнотой и качеством их предоставления 4 квартал

Управление занятости
населения Управление
альтернативной
гражданской службы и
трудовой миграции

800

1.4

Разработка методики
перспективного и текущего
планирования надзорно-
контрольной деятельности Роструда

Методика перспективного и текущего
планирования надзорно-контролыюй
деятельности 4 квартал

Управление надзора и
контроля за соблюдением
законодательства о труде

600

2

№
п/п Наименование мероприятия Контрольный результат Сроки Ответственный

исполнитель

Оценка
расходов на
реализацию,

тыс.руб.

1.5

Разработка целевых прогнозных
показателей деятельности органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации по
осуществлению переданных
полномочий в сфере содействия
занятости населения и защиты от
безработицы

Система целевых прогнозных показателей,
характеризующих осуществление
субъектами Российской Федерации
переданных полномочий в сфере
содействия занятости населения и защиты
от безработицы
Формы отчетности

Система сбора и обобщения данных
целевых прогнозных показателей

4 квартал

Управление занятости
населения Управление
планирования, технологии
работы и контроля
Управление
альтернативной
гражданской службы и
трудовой миграции

800

1.6 Разработка трех целевых
программ ведомства

Проекты трех целевых программ
ведомства 4 квартал

Управление надзора и
контроля за соблюдением
законодательства о труде
Управление планирования,
технологии работы и
контроля

900

1.7
Разработка порядка ведения реестра
расходных обязательств
Федеральной службы по труду и

Порядок ведения реестра расходных
обязательств Федеральной службы по
труду и занятости

4 квартал
Управление финансово-
экономического
обеспечения

948,2

1.8
Разработка Порядка организации и
проведения тематических проверок
соблюдения законодательства о труде
по основным институтам трудового
права

Положение о Порядке организации и
проведения тематических проверок
соблюдения законодательства о труде по
основным институтам трудового права

Формы отчетности
Инструкции по заполнению форм
отчетности

4 квартал

Управление надзора
и контроля за
соблюдением
законодательства о
труде
Управление
правового
обеспечения

1000

3

№
п/п Наименование мероприятия Контрольный результат Сроки Ответственный

исполнитель

Оценка
расходов на
реализацию,

тыс.руб.

1.9

Разработка Порядка организации и
проведения проверок соблюдения
законодательства о занятости и
альтернативной гражданской
службе

Положение о Порядке организации и
проведения проверок соблюдения
законодательства о занятости и
альтернативной гражданской службе

4 квартал

Управление занятости
населения Управление
альтернативной
гражданской службы и
трудовой миграции
Управление правового
обеспечения

1000

1.10

Разработка системы мониторинга
удовлетворенности получателей
государственных услуг полнотой
и качеством их предоставления и
методики проведения и
обработки результатов опроса
получателей государственных
услуг

Положение о мониторинге
удовлетворенности получателей
государственных услуг полнотой и
качеством их предоставления, формы
анкет и опросных листов

Методика проведения и обработки
результатов опроса получателей
государственных услуг

3 - 4
кварталы

Управление занятости
населения Управление
альтернативной
гражданской службы и
трудовой миграции

800

1.11

Разработка системы мониторинга
полноты и качества исполнения
субъектами Российской Федерации
переданных полномочий в сфере
содействия занятости населения и
достижения установленных
целевых показателей

Положение о проведении мониторинга
полноты и качества исполнения
субъектами Российской Федерации
переданных полномочий в сфере
содействия занятости населения и
достижения установленных целевых
показателей

Формы отчетности

4 квартал

Управление занятости
населения Управление
планирования, технологии
работы и контроля

800

4

№
п/п Наименование мероприятия Контрольный результат Сроки Ответственный

исполнитель

Оценка
расходов на
реализацию,

тыс.руб.

2. Расширение сферы применения и повышение качества методов бюджетного планирования, ориентированных на результаты

2.1

Проведение мониторинга
эффективности расходования
бюджетных средств и достижения
стратегических целей, тактических
задач и результатов реализации
бюджетных программ
Федеральной службы по труду и
занятости

Положение о проведении мониторинга
эффективности расходования бюджетных
средств и достижения стратегических
целей, тактических задач и результатов
реализации бюджетных программ

Доклад о результатах мониторинга
эффективности расходования
бюджетных средств и достижения
стратегических целей, тактических
задач и результатов реализации
бюджетных программ Федеральной
службы по труду и занятости

3 - 4
кварталы

Управление планирования,
технологии работы и
контроля

1000

2.2

Проведение аудита
результативности и эффективности
бюджетных расходов на
реализацию государственной
политики в сфере труда, занятости и
альтернативной гражданской
службы

Положение о проведении аудита
результативности и эффективности
бюджетных расходов на реализацию
государственной политики в сфере
труда, занятости и альтернативной
гражданской службы

Отчет о результатах аудита
результативности и эффективности
бюджетных расходов на реализацию
государственной политики в области
труда, занятости и альтернативной
гражданской службы

4 квартал
Управление планирования,
технологии работы и
контроля

1000

5

№
п/п Наименование мероприятия Контрольный результат Сроки Ответственный

исполнитель

Оценка
расходов на
реализацию,

тыс.руб.

3. Совершенствование распределения ассигнований по бюджетной сети

3.1

Разработка нормативов расходов по
предоставлению государственных
услуг в сфере содействия занятости
населения и защиты от
безработицы

Нормативы расходов

4 квартал

Управление занятости
населения Управление
финансово-
экономического
обеспечения

1300

3.2

Разработка нормативов расходов по
исполнению государственных
функций по надзору и контролю за
соблюдением трудового
законодательства

Нормативы расходов

4 квартал
Управление надзора и
контроля за соблюдением
законодательства о труде

500

3.3

Совершенствование системы сбора и
обобщения статистической и
финансовой отчетности, отчетности
о расходовании органами
государственной власти субъектов
Российской Федерации субвенций на
осуществление переданных
полномочий, формирование данных
по целевым прогнозным показателям
деятельности по осуществлению
переданных полномочий

Формы отчетности

Система сбора и обобщения отчетности

Программно-технический комплекс

4 квартал

Управление делами
Управление
планирования,технологии
работы и контроля
Управление финансово-
экономического
обеспечения Управление
занятости населения

1 500

ИТОГО: 14 891,3